



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA AJUSTADA: SOL
NASCENTE COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI**



SOL NASCENTE

PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

18/2021

DATA DA DISPUTA DE LANCES

10/09/2021

HORÁRIO

9h

SECRETARIA GERENCIADORA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara nº 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio - Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318 / 987892148

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico, a proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

02 Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

03 Que tomou conhecimento de todas as termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Através do presente, declaramos inteira submissão, principalmente a disposta no art. 7º e em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, e a Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A FORMAÇÃO DE PROFESSORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Pão de leite- Pão de farinha de trigo, tipo mole. Características: Clara, uniforme, pronto para ser consumido, apresentar identificação do fornecedor, endereço, nome do produto, quantidade em kg, data de validade, data de fabricação, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 450g	PACOTE	600	G e D Pães	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
2	Margarina- Produto apresentado em 1kg, homogêneo, claro, em consistência pastosa e pronto para o consumo. Contendo o nome do produto, prazo de validade e de fabricação, número do lote, endereço do fabricante e informações nutricionais.	KG	200	Primor	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
6	Bolo - Produto apresentado em sabores variados, sem amassaduras e sem violações. O produto deve conter odor e cor característicos. Consistência macia e a embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem de 1kg	KG	400	G e D Pães	R\$ 13,53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.412,00	cinco mil, quatrocentos e doze reais
15	Pão de massa fina- Fabricado a partir de matéria prima de 1ª qualidade, com aroma, sabor e coloração característicos do produto. Livre de matéria terrosa, parasitas e insetos de acordo com a resolução 12/78 da CNMP. O produto deve ser fabricado na máxima (um) dia antes da entrega e validade de no mínimo (sete) dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária com 500g	PACOTE	600	G e D Pães	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 12.488,00	doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
4	Patê de atum - Patê de peixe tipo atum conservado em óleo. O produto deverá ter consistência homogênea e a embalagem primária de 170g, conter o nome do produto, o nome e endereço do fabricante, a data de fabricação e a data de validade, número do lote e as informações nutricionais.	PACOTE	600	COQUEIRO	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
8	Azeitona tipo verde- Azeitonas tipo verde, com ou sem caroço. Embalagens sem violações e com data de vencimento superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 150g	PACOTE	600	TING	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
9	Alho branco em pasta- Alho processado de boa qualidade, em embalagem não amassada e não violada. Embalagem primária de 200g. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e ingredientes utilizados no preparo.	PACOTE	600	PURO ALHO	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.062,00	quatro mil e sessenta e dois reais
12	Ervilha- Ervilhas de 1ª qualidade, enlatadas ou em embalagens plásticas aluminizadas sem amassaduras ou violações. Com data de vencimento superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 200g	PACOTE	200	BONARE	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
14	Milho verde em conserva- Milho verde em conservas de 1ª qualidade, enlatadas ou em embalagens plásticas aluminizadas sem amassaduras ou violações. Com data de vencimento superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 200g	PACOTE	200	BONARE	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
17	Tempero pronto- Embalagens de 300g. Fabricadas com matéria prima de 1ª qualidade com cor, sabor e aroma específicos do produto. Não serão aceitos produtos que apresentem qualquer característica diferente do normal. O produto deverá estar livre de sujidades, fungos e insetos. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	POTE	400	ARISCO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
18	Maionesa- Produto consistente, clara e homogêneo. Apresentada em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 250g	PACOTE	300	QUERO	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
19	Extrato de tomate- Produto de primeira qualidade, com data de validade superior a 120 dias. Consistente e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 250g	PACOTE	300	BONARE	R\$ 3,19	três reais e dezanove centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
20	Tempero em pó- Produto embalado em plástico contendo Colorífico, alho, cebola, orégano, salsa e louro. Utilizado para realçar a cor e sabor dos alimentos. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 300g	PACOTE	300	KITANO	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
25	Achocolatada em pó - Produto livre de impurezas com cor, sabor e odor característicos. Embalagens de 1kg. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	KG	180	VIA LACTEA	R\$ 16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.998,80	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos



27	Óleo de soja refinado: Embalagem primária de plástico, sem amassaduras de 900ml. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	LATA	120	SOYA	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$	um mil e quinhenta e oito reais e oitenta centavos
34	Ketchup - Produto de primeira qualidade, com data de validade superior a 120 dias. Consistente e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 500ml	UNIDADE	30	DAJUDA	R\$ 5,18	cinco reais e dezaito centavos	R\$ 155,40	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
35	Batata palha: Produto de primeira qualidade, com validade superior a 120 dias. Embalagem primária de 1kg. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais	KG	200	EXECELENCIA	R\$ 19,73	dezanove reais e setenta e três centavos	R\$ 3.946,00	três mil, novecentos e quarenta e seis reais
38	Molho madeira: O molho contém champignon, vinho tinto seco, amido modificado, manteiga, cebola em pó, sal, extrato de carne, acidulante ácido láctico e corante caramelo. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE. Validade superior a 120 dias. Embalagem primária de 300g	PACOTE	100	MARATA	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
40	Tempera em tabletes: Produto contendo Colorífico, alho, cebola, orégano, salsa e louro. Utilizado para realçar a cor e sabor dos alimentos. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais, caixa com 12 unidades.	CAIXA	300	ARISCO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentas reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 27.889,00	vinte e sete mil, oitocentas e oitenta e nove reais

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
5	Selikho - Produto de 1ª qualidade acondicionado em embalagens plásticas e apresentados em kg. O produto deve conter odor e cor característicos e de consistência firme, sem amassaduras. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 5kg	KG	240	RESENDE	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 6.288,00	seis mil, duzentos e oitenta e oito reais
7	Carne bovina fatiada: Carne bovina de 1ª qualidade com sabor, aroma e cor característicos do produto. Embalagem primária de 1kg. Fatiado e embalado em embalagens plásticas. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	KG	320	FRIBAL	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 12.800,00	doze mil, oitocentas reais
23	Carne bovina moída congelada- Embalagens contendo carne bovina de 1ª qualidade e respeitando o teor máximo de gordura permitido pela legislação, sem ossos. Em perfeito estado de conservação, com aroma, cor e sabor compatíveis com o produto e sem quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalagem primária de 500g	KG	150	FORTBOI	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$ 2.103,00	dois mil, cento e três reais
24	Ovo- Ovos de galinha, tipo "grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não podendo estar trincados. Embalagem: Caixa de papelão contendo 12 bandejas com 30UND cada. Prazo mínima de validade de 15 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	BANDEJA	200	REGINA	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.698,00	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 23.889,00	vinte e três mil, oitocentas e oitenta e nove reais

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
13	Mocorrão tipo espagete- Embalagem primária de 500g não violados. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	PACOTE	700	PELAGGIO	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 2.821,00	dois mil, oitocentas e vinte e um reais
22	Arroz branco tipo I- Embalagem plástica de 1kg. Sem violações, insetos ou impurezas. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	PACOTE	150	ACHEI	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 822,00	oitocentas e vinte e dois reais
41	Fécula de mandioca: FARINHA DE MANDIOCA CARACTERÍSTICAS: GRUPO DE FARINHA SECA, EXTRAFINA, CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	KG	200	JURITI	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 1.024,00	um mil e vinte e quatro reais

42	Colorau: PRODUTO A BASE DE URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: INTACTA, CONDICIONADAS EM PACOTES DE Plástico TRANSPARENTE CONTENDO 100G DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 1 ANO.	PACOTE	100	KIMIMO	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 4.789,00	quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
3	Creme de leite- Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 200ml	CAIXA	600	CCGL	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
21	Requeijão- Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 250g	POTE	300	LAGUNA	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.383,00	um mil, trezentos e oitenta e três reais
26	Leite condensado - Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 400ml	CAIXA	300	BETANIA	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 1.593,00	um mil, quinhentos e noventa e três reais
36	Leite em pó integral: O leite, constituído, basicamente, de lactose, gordura, proteínas e sais minerais, é um produto rico em vitaminas A, B e D. Embalagem primária de 1kg. Data de validade superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais.	KG	500	BOM DU LEITE	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 13.300,00	treze mil, trezentos reais
37	Leite- Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagens de 1l sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais.	CAIXA	300	MARANGUAPE	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							R\$ 19.489,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
16	Polpa de Frutas: tipo 100% natural, características: sem aditivo químico, integral, congelada, embalagem de 100g, devendo apresentar a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais.	PACOTE	3000	SUPER POLPA	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 21.870,00	vinte e um mil, oitocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							R\$ 21.870,00	vinte e um mil, oitocentos e setenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 110.414,00	cento e dez mil, quatrocentos e quatorze reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Debora de Moraes Góis Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.819.918/0001-77

Debora de Moraes Góis Falcão

Cof: 014.788.083-14

Administradora

Resolução nº 10 de setembro de 2021





SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada da Murara n° 860 Solo 02 – Vereda Tropical - Eunébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77